[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля  2018 года                                                                                      № 11
О выполнении мероприятий по очистке крыш от снега, наледи и сосулек на территории муниципального образования «Сергинское»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в связи с увеличением снежного покрова, в целях обеспечения устойчивой и надежной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям учреждений социальной сферы организовать и провести мероприятия по очистке крыш зданий и хозяйственных построек от снеговой нагрузки, наледи и сосулек и установить постоянный контроль за наличием снеговой нагрузки на крышах зданий.

2. Населению приступить к очистке снега с крыш с жилых домов и хозяйственных построек.

3. Рекомендовать председателю СПК «Сергинский», руководителям торговых объектов организовать работы по очистке крыш от снега и наледи с производственных зданий и сооружений.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования "Сергинское"                                                              Н.А. Азанова
_1493119047.doc
[image: image1.png]